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  3/10/92: رشپذي                                            6/10/91: دريافت

  

  چكيده
و با استفاده از براورد تابع توليد ) SFA(بر مبناي رويكرد مرز تصادفي ) TE(در اين مقاله كارايي تكنيكي 

هاي اين مقاله  يافته. در صنايع ايران محاسبه شده است) MLE(نمايي  ترانسلوگ به روش حداكثر درست

محصولات "توليد ، صنايع ISICدر كد چهار رقميصنعت بررسي شده  140دهنده آن است كه در بين  نشان

توليد مواد "و  "توليد وسايل نقليه موتوري"، "بندي پسته بندي و بسته پاك كردن و درجه"، "اساسي مسي

بالاترين سطح كارايي در ميان صنايع ايران در سال  "ساخت لاستيك مصنوعي"و  "پلاستيكي به شكل اوليه

تا  1374ترين تغييرات كارايي در طول سال  دهد كه بيش طالعه جاري نشان ميهمچنين م. اند را داشته 1388

توليد "، "توليد توتون و تنباكو" ،"آوري مواد غذايي و نوشابه آلات عمل توليد ماشين"مربوط به صنايع  1388

  .بوده است "توليد تجهيزات بالا برنده" و "محصولات پلاستيكي بجز كفش

  

  .JEL :D16 ،L83بندي  طبقهنمايي؛ تابع مرزي؛  ي؛ صنعت؛ حداكثر درستكارايي فن: ها اژهكليد
 

  مقدمه - 1
، 1اين چهار بعد عبارتند از كارايي فني. شود در مباحث نظري، كارايي از چهار بعد بررسي مي

يك  توضيحاتي در مورد هر 1در جدول . و كارايي مقياس 3، كارايي اقتصادي2كارايي تخصيصي

  . ارائه شده است
 

1
  Techmical efficiency   

2
  Allocative efficicncy   

3
  Economic efficiency  cover all efficiency   
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  ابعاد كارايي و مفاهيم مرتبط با آن  1جدول
  

  توضيحات  انواع كارايي

  كارايي فني

دهنده ميزان توانايي يك بنگاه در حداكثرسازي توليد با توجه به  كارايي فني نشان

هاي توليدي  عوامل توليد مشخص است و يا به عباراتي بيانگر استفاده از حداقل نهاده

  .ه استبراي توليد يك سطح معين ستاد

  كارايي تخصيصي
دهنده توانايي بنگاه براي استفاده از تركيب بهينه عوامل توليد با توجه به قيمت  نشان

  .اي كه هزينه توليد حداقل شود هاست، به گونه آن

  كارايي اقتصادي

باشد، به عبارت ديگر كارايي اقتصادي  تركيبي از كارايي فني و كارايي تخصيصي مي

كارايي اقتصادي را . ي در نحوه توليد و تخصيص عوامل توليد استدهنده كاراي نشان

اي كارا عمل نماييم، بهترين  گاه از لحاظ هزينه گويند چرا كه هر نيز مي 4اي كارايي هزينه

  .آيد وجود مي تخصيص و بهترين شيوه توليد نيز به

  كارايي مقياس
عنوان نقطه كاراي  ه متوسط، بهيا نقطه حداقل هزين) MES(دستيابي به نقطه بهينه توليد 

  .شود ور در صنايع شناخته مي بهره

  

تصور كنيد كه . در نمودار زير ارتباط و مقايسه بين سه نوع كارايي اول ذكر شده است

هاي توليدي  بنگاهي تنها از نهاده
12

, XX  براي توليد محصولy اين تعريف (كند  استفاده مي

 ]281- 253ص 1[).ارائه شده است) 1957(ثابت نيست به مقياس توليد فارل در شرايط بازده 

  

  

  

  

D  
  
  

  

  

  

  مقايسه كارايي فني، تخصيصي و اقتصادي  1نمودار 

 
4
  Cost efficiency   
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باشد كه نقاط روي آن  مفروض مي) منحني هم مقداري توليد بنگاه( SSمنحني 1در نمودار 

نمايند، نشان  ي از عوامل توليد كه سطح مشخصي از محصول را توليد ميتركيبات مختلف

اين بنگاه در نقطه مذكور   (TE)موقعيت واقعي بنگاه باشد، كارايي فني  Pاگر نقطه . دهد مي

OP

OD
TE =
اين بنگاه به لحاظ فني زماني از كارايي كامل برخوردار است كه توليد او روي . است 

چنانچه توليد در سمت راست منحني مذكور صورت ) Dاي مانند  نقطه(انجام شود  SSمنحني

هرچه . است OD = OPدر يك بنگاه كاملاً كارا . پذيرد، بنگاه با عدم كارايي مواجه خواهد بود

ارايي در زمينه ك. بيشتر باشد، ميزان كارايي فني كمتر خواهد بود OPو  ODميزان فاصله بين 

عبارتي مشخصات خط هزينه  به(تخصيصي لازم است اطلاعات مربوط به قيمت عوامل توليد 

BBيعني(يكسان بنگاه  بنگاه در نقطه  (AE)در اين شرايط كارايي تخصيصي . معلوم باشد)) ′

P  برابر با
 OD

OC
AE توان كارايي  صيصي ميضرب كارايي فني و كارايي تخ از حاصل. است=

، يعني (EE)اقتصادي 
























=

OP

OD

OD

OC
EE

  .]230- 211ص  16[را به دست آورد 

در . باشند اكنون سؤال آن است كه صنايع ايران چه شرايطي از حيث كارايي دارا مي

بر مبناي رويكرد مرز تصادفي ) TE(راستاي پاسخ به اين سؤال در اين مقاله كارايي تكنيكي 

)SFA(5 شود اي ايران ارزيابي مي در صنايع كارخانه . 

  

  ادبيات تحقيق  - 2
 هاي رياضي يا ها مبتني بر مدل اين روش. هاي متنوعي براي سنجش كارايي وجود دارد روش

هاي متعارف براي ارزيابي كارايي در  ويژگي تمامي روش. باشد هاي اقتصادسنجي مي مدل

ها با  شود و سپس سطوح كارايي بنگاه گيري مي ندازهصنعت آن است كه در آغاز يك مرز كارا ا

هاي  بسياري از مطالعات بيانگر آن است كه قدرت تحليل. شود اين مرز براورد شده مقايسه مي

ها را فراهم  بندي بنگاه تر بوده است و زمينه رتبه هاي رقيب مناسب مرزي نسبت به ساير روش

يكي . هاي صنعتي وجود دارد رزيابي كارايي بنگاهبه طور كلي دو روش متعارف براي ا. كند مي

رويكرد پارامتريك ارزيابي كارايي و ديگري رويكرد ناپارامتريك ارزيابي كارايي صنايع 

كارگيري توابع هزينه و توليد ترانسلوگ، كاب  در رويكرد پارامتريك محققان با به. باشد مي

 
5
  Stochast ic Fron tier Analy sis (SFA)  
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هاي اقتصادسنجي،  ي توابع با استفاده از روشكنند تا با براورد پارامترها تلاش مي... داگلاس و

در حالي كه در . ها در مقايسه با صنعت فراهم آورند ارزيابي در مورد سطح كارايي بنگاه

در . شود ريزي خطي براي نيل به اين هدف استفاده مي هاي برنامه رويكرد ناپارامتريك از مدل

 .مقايسه بين اين رويكرد انجام شده است 2جدول 

  

  گيري پارامتريك و ناپارامتريك مقايسه روش اندازه  2ل جدو
  

  ويژگي
  رويكرد

  ناپارامتريك  پارامتريك

  ريزي خطي برنامه  اقتصادسنجي  روش تخمين

  وجود ندارد  وجود دارد  جز اخلال تصادفي

  گيري موارد قابل اندازه

  كارايي فني. 1

بازده نسبت به مقياس  .2

  اقتصادي

  كارايي اقتصادي. 3

  كارايي تخصيصي. 4

  كارايي فني. 1

  كارايي مقياس. 2

  كارايي تخصيصي. 3

  كارايي مديريتي. 4

  كارايي اقتصادي. 5

  تغييرات تكنولوژي. 6

  وري كل تغييرات در بهره. 7

  متغيرهاي مورد نياز

  مقادير عوامل توليد. 1

  مقادير محصول. 2

  قيمت عوامل توليد. 3

  مقادير عوامل توليد. 1

  ولمقادير محص. 2

  هزينه و قيمت عوامل توليد. 3

  پژوهش جاري: منبع

  

استفاده ) استوكاستيك(هاي پارامتريك از يك مدل پارامتريك با جزء تصادفي  در روش

از ) 1977(6آيگنر، لاول و اشميت. شود كه در آن جزء تصادفي نشانگر عدم كارايي است مي

ي مدلي با جزء تصادفي در اين روش براساس فروض خاص. پيشگامان اين روش هستند

نهايت كارايي محاسبه  هاي اقتصادسنجي تخمين و در شود و با توجه به روش طراحي مي

هاي ناپارامتريك مبتني بر يك مدل دترمينستيك و غيرتصادفي است و نيازي  اما روش. شود مي

روش  در اين. شود ريزي خطي استفاده مي به تعريف يك تابع خاص ندارد و از تكنيك برنامه
 

6
  Aigner, lovell and Schmidt  
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شود كه تمام آثار متغيرها به دور از هر گونه  هيچ گونه جزء اخلال وجود ندارد و فرض مي

براي تمام  7در اين روش هدف دستيابي به يك منحني پوش. تورش قابل شناسايي هستند

 9وري و بهره 8عنوان معياري براي محاسبه كارايي هاي فعال در يك صنعت است كه به بنگاه

   ]205- 189ص 2[.شود شناخته مي

توان به  ترين مطالعات كه به صورت پارامتريك و ناپارامتريك انجام شده است، مي از مهم

- 826ص 3[آيگنر، لاول و اسكميدت، ]205- 189ص 2[، آيگنر و چو]281- 253ص 1[مقاله فارل

،  ]10ص 5[،لاول و ريچاردسون و تراورز ] 37- 21 ص 4[، برندت، وود و ديويد ]839

 9[، كولي و پارلمن ]188- 165ص 8[، باتيس و كولي ]15ص 7[، باسو و فرنالد ]24ص6[كولي

،  ]98- 62ص  11[، هوراس و پارمتر ]339- 326ص  10[، سيمار و ويلسون ]332- 325ص 

 13[، كومبهاكر و پارمتر و تسيوناس ]141- 129ص 12[بديوننكو و هندرسون و كومبهاكر

در اين مقاله با توجه به . اشاره كرد  ]76- 66ص 14[، چارونرات و هاروي ]892- 863ص

، از اين رويكرد (SFA)هاي روش پارامتريك و رويكرد مرزي تصادفي  ها و مزيت ويژگي

  .استفاده شده است
  

  (SFA)رويكرد مرزي تصادفي  - 3
نيز شناخته شده است، فرم  10عنوان رويكرد مرزي اقتصادسنجي رويكرد مرزي تصادفي كه به

ها و عوامل محيطي تصريح  ها، خروجي نه، سود يا رابطه توليدي بين وروديتابعي را براي هزي

هاي  كند كه انحراف اين رويكرد فرض مي. گيرد كند و خطاهاي تصادفي را نيز در نظر مي مي

هاي  علت نوسان واسطه ناكارايي هزينه و يا به هزينه تشخيص داده شده از مرز هزينه يا به

يك مدل )  SFA(در واقع رويكرد مرز تصادفي . باشد ي اين عوامل مياتفاقي و يا به علت هر دو

كنند و  ها يك توزيع نامتقارن را دنبال مي كند كه در آن عدم كارايي خطاي تركيب را فرض مي

نيمه نرمال است، در حالي كه خطاهاي تصادفي رگرسيون داراي يك توزيع   اين توزيع معمولاً

شود كه انحرافات  ن رويكرد نخست يك تابع مرزي تعريف ميدر اي. متقارن و نرمال هستند

جز تصادفي يا اخلال كه يك فرايند كاملاً . 1:مشاهده شده از اين مرز بستگي به دو جمله دارد

  جز ناكارايي؛. 2استوكاستيك است؛

در حالت كلي، مدل مرزي تصادفي يك مدل رگرسيون با يك توزيع نامتقارن و غيرنرمال 
 

7
  Envelope curve  

8
  Efficiency 

9
  Productivity   

10
  Econometric frontier approach  
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 :باشد ر اين مدل در فرم كلي به صورت زير مياست و ساختا

( ) iiii uvxfy −+= β;  

iiii uvxy −+= β  

( )
2
vi oNv σ,~  

( )foNu ui

2
σ,~  

iy  توليد بنگاهi  ، امitx  1بردار×k دهد و را نشان مي ها است كه مقادير ورودي بنگاه

β پارامترهاي مدلي است كه بايد تخمين زده شود.iv  جز اخلال تصادفي است كه فرض

متغير تصادفي غيرمنفي است كه فرض  iuاست و iuشود توزيع نرمال دارد و مستقل از مي

نامتقارن و غيرنرمال  iuو  ivتفاضل دو جمله  .توزيع نيم نرمال يا نرمال منقطع داردشود  مي

خطاي معمولي دو  ivدر اين روش . است كه يك ويژگي مهم توابع مرزي تصادفي است

ها با آن مواجهند و  صادي است كه بنگاهباشد كه بيانگر تغييرات تصادفي اقت اي مي دامنه

غيرقابل كنترل است، مانند شوك و عوامل استوكاستيك علاوه بر اين شامل خطاهاي ناشي از 

اين متغير تصادفي يك  .باشد گيري نيز مي حذف متغيرهاي غيرمهم از مدل و خطاهاي اندازه

توان از طريق ماهيت  اين فرض را مي. است iuتوزيع نرمال دارد كه اين توزيع مستقل از

جز . توجيه كرد) تابعي از آثار مستقل متفاوت است ivزيرا (و قضيه حد مركزي  ivتصادفي 

iu ه دانش خاص عنوان نمون شود، به ها مربوط مي اي بوده كه به ناكارايي يك خطاي يك دامنه

هاي مديران و فناوري توليد، عواملي هستند كه آثار خود را در ميزان  ها كوشش بنگاه، مهارت

 iuتواند بيشتر از يك باشد، بنابراين  از آن جايي كه ناكارايي نمي. دهد ها نشان مي كارايي بنگاه

هاي مختلفي براي براورد مرز  ت كه روشقابل ذكر اس. شود به مقادير كمتر از واحد محدود مي

 4و  3هاي  در جدول. ها داراي مزايا و معايبي هستند يك از اين روش هر. تصادفي وجود دارد

  ]332- 325ص  9[ .هاي تلفيقي ارائه شده است هاي براوردي در داده اي بين روش مقايسه
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جز ناكارايي در طي زمان رايطي كه هاي براورد مربوط به مرز تصادفي در ش مقايسه روش  3جدول
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  ituهاي قابل استفاده و نحوه محاسبه  تصريح اقتصادسنجي مدل  4جدول
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در صنعت است كه  11يكي از بهترين معيارهاي ارزيابي عملكرد يك صنعت، ارزيابي مرز كارايي
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بردار عوامل  itxو  tام در زمان  iستانده واحد  ityشكل تابع مناسب،f(.)در مدل بالا، 

ها متغيرهاي تأثير گذار بر عدم كارايي فني هر Z .مي باشد tام در زمان iتوليدي براي واحد 

ها پارامترها يا ضرايب مربوط به متغيرهاي مذكور و δ .يك از واحدهاي مورد بررسي است

ترتيب  نيز به itvو  ituمتغير  .، پارامترهاي اصلي مدل هستند كه بايد براورد شوند αبردار

، داراي توزيع نرمال itu .بيانگر ميزان عدم كارايي و ساير اختلالات آماري در مدل مي باشند

2هاي  جاي واريانس  در اين مدل به .باشد مي itmبر با منقطع در نقطه صفر با ميانگيني برا
uσ و

2
vσ2(، دو پارامتر واريانس

σ ( وγ 222ترتيب  كه به
uv σσσ و =+

)(
222
uvu σσσγ در واقع معنادار بودن جز  γپارامتر  .شوند اورد ميجايگزين و بر =+

اين پارامتر در فرايند حداكثرسازي تكراري  .كند عدم كارايي و اثر آن در مدل را ارزيابي مي

ت؛ برابر با صفر اس γدر حالتي كه  .كند براورد شده و مقداري بين صفر و يك را اختيار مي

02يعني 
=uσ و يا∞=

2
vσباشد، جز عدم كارايي از مدل حذف و مدل  مي

)exp()( , ititit xfQ εβ= در شرايطي كه . شود به يك مدل رگرسيوني معمولي تبديل مي

1→γدر رابطه  .، در اين حالت مدل مذكور به مدل تابع مرزي معين نزديك خواهد شد

)exp()(
, itititit uvxfQ −= β بايد ميزان عدم كارايي هر بنگاه)itu ( از جمله اختلال

استفاده ) 1982(بر همين اساس از روش جاندرو و همكاران . تفكيك شود) itv(معمولي 

اي تعيين ارزش مورد انتظار همان طور كه در بخش قبل بيان شد، جاندرو يك رابطه بر .شود مي

)به شرط جمله اخلال تركيبي،  ituشرطي جز  )iiiit uvuE −=εدر شرايطي . را ارائه كرد

  :[8] باشد، اين رابطه برابر است با مي منقطعداراي توزيع نرمال  ituكه 
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و  iuحسب فرض مورد نظر در خصوص نوع توزيع  از تابع زير، بر iεو  σ،λ ،µتخمين

)()exp(همچنين تخمين پارامترهاي مدل 
, ititit xfQ εβ=توان براوردهايي را براي  ، مي

iu  وiv 188- 165ص 8[دست آورد به[.  
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تحقيق براي كمي كردن شاخص تكنولوژي با استفاده از اطلاعات قابل ذكر است كه در اين 

و تعداد نيروي كار داراي تحصيلات ليسانس ) R & D(هاي تحقيق و توسعه  مربوط به هزينه

كارگيري رهيافت فازي، يك شاخص تلفيقي براي ارزيابي تكنولوژي در اين  و با به) LL(به بالا 

  .مقاله در نظر گرفته شده است
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itQكه آثار «قابل ذكر است كه توزيع مرتبط با. متناظر با ارزش افزوده صنعت مي باشد 

)Nهاي با مؤلفه 13يك تابع توزيع نرمال غير منفي قطع شده» ناكارايي تكنيكي itm , 
2
uσ ) , 

هاي مربوط به انتخاب بهترين مدل ارائه شده و در جدول  ون فرضيهآزم 5در جدول . باشد مي

) MLE(نمايي  با تخمين حداكثر درست ISICتابع مرزي و كارايي فني صنايع كد چهار  6

از آن جايي كه روش تابع مرزي تصادفي يك . پارامترهاي تابع ترانسلوگ استخراج شده است

باشد، بنابراين قبل از تحليل نتايج  طات آماري ميروش آماري بوده و مبتني بر يك سري استنبا

دست  حاصل از تخمين مدل و ميزان كارايي برآورد شده، لازم است كه نخست پيرامون نتايج به

هاي مربوط به نتايج حاصل از تخمين  فرضيه .آمده يك مجموعه فروض آماري آزمون شوند

آماره . اند آزمون شده) LR( درستنمايي هاي مورد نظر با استفاده از آماره لگاريتم نسبت مدل

هاي  كننده هاي مربوط به براورد هايي است كه براي آزمون ترين آماره مزبور يكي از متداول

اين نسبت عبارت است از مقدار . شود كار گرفته مي  به) MLE(نمايي  روش حداكثر درست

نمايي  قدار حداكثر تابع درستنمايي براي توابع مقيد تحت فرضيه صفر به م حداكثر تابع درست

 15[توان به شكل زير بيان كرد  براي توابع نامقيد تحت فرضيه مقابل كه به طور كلي آن را مي

  .]121- 99ص

{ })()( 102 HLHLLR −−=  

)(كه در آن  0HLو)( 1HL نمايي تحت فرضيه صفر و  ترتيب مقادير لگاريتم درست به  

2آماره فوق داراي توزيع.ضيه مقابل هستندفر
dfχ  با درجه آزادي برابر با تعداد قيود اعمال شده
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AbstractAbstractAbstractAbstract 
This paper based on the stochast ic frontier approach (SFA) measures technical efficiency  (TE) of the Iranian manufacturing industries under the estimation of Translog production function u sed by  the maximum likel ihood technique. The find ings indicate that  out of 140 evaluated industr ies in this study , five industries  includ ing the Refined Primary  Copper Products, Cleaning and grading, pac king Pistachios, Manufacture of motor vehicles, Manufacture of plast ics in primary  forms and  Manufacture of plastics in primary  forms and of synthetic rubber have had the highest efficiency  in 2009. The results also demonstrate that four industries comprising Manufacture of Food , Beverages,  Manufacture of Tobacco, Manufacture of plastic except the foo twear and finally  Manufacture of lifting and hand ling  equipment have experienced the greatest 

change for efficiency  during the period 1995-2009  among the industries.  
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ارائه  5هاي مربوط به مدل در جدول  نتايج آزمون فرضيه. بر مدل تحت فرضيه صفر مي باشد

  .شده است

  

  آزمون آماري فروض مدل تابع توليد مرزي  5جدول 
  

فرضيه 
0

H  
مقدار 

)( 0HL  

مقدار 

)( 1HL  
{ })()( 102 HLHLLR −−=  2

dfχ  

رد يا 

قبول 

فرضيه 

0H  

kljH tljkjtj ,: ===== 00 αβββ
  

62/142 -  80/96  84/478  59/12
رد   

0H  

00 == tltkH ββ:  
69/78  80/96  22/36  99/5  

رد 

0H  

00 === ttttjH αββ:
  

12/89-  80/96  84/371  49/9  
رد 

0H  

00 ==ηµ:H  
80/96  22/357  84/520  99/5  

رد 

0H  

00 =µ:H  80/96  99/113  38/34  84/3  
رد 

0H  

00 =η:H  80/96  68/300  76/407  84/3  
رد 

0H  

  پژوهش جاري :منبع

  

اي كه مورد آزمون قرار گرفته است، مربوط به انتخاب شكل تابع توليد مرزي  اولين فرضيه

فرضيه صفر رد - شود مشاهده مي 5همان طور كه در جدول  - در اين مورد. باشد مي

00 ==== tljkjtjH αβββ:بيانگر اين است كه فرم ترانسلوگ تابع مرزي، بهتر از فرم كاب ، -

مورد آزمون قرار گرفته است، در  5فرضيه دوم كه در جدول  .داگلاس در اين تحقيق است

از نظر هيكس تغيير تكنولوژي زماني . مورد خنثي بودن يا نبودن نوع تغييرات تكنولوژي است

وري تمامي عوامل توليدي با تغيير تكنولوژي به يك نسبت تغيير پيدا كنند  ي است كه بهرهخنث

توان از طريق تأثير متقابل شاخص تكنولوژي و ساير متغيرهاي مستقل در مدل  كه اين را مي
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بر همين اساس فرضيه صفر در اينجا بيانگر آن است كه تغييرات  .مورد ارزيابي قرار داد

00باشد؛ يعني نوع خنثي ميتكنولوژي از  == tltkH ββ: دست آمده بيانگر رد فرضيه  نتايج به 

فرضيه  .توان گفت در اين مدل تغييرات تكنولوژي غير خنثي است بنابراين مي. ياد شده است

در اين زمينه فرضيه صفر . باشد سوم پيرامون بررسي تأثير تغييرات تكنولوژي در مدل مي

00ات تكنولوژي،عدم تأثير تغيير === ttttjH αββ:  مورد آزمون قرار گرفته است كه

 .دهنده معنادار بودن اثر تغييرات تكنولوژي در مدل ياد شده است دست آمده نشان نتايج به

00فرضيه چهارم در مورد آن است كه آيا ==ηµ:H اين فرضيه به معناي آن . است يا خير 

. صورت نيمه نرمال بوده، دوم ناكارايي در طي زمان تغيير نمي كند به uاست كه نخست توزيع 

نرمال قطع شده بوده و ناكارايي نيز در  u دهد كه توزيع نتيجه آزمون اين فرضيه نشان مي

و  uصورت جداگانه به بررسي ساختار توزيع  فرضيه پنجم و ششم به. كند طي زمان تغيير مي

ηتغييرات براساس آزمون . در طي زمان پرداخته كه مؤيد نتايج فرضيه چهار است 

نتايج . را براورد و تحليل كرد) SFA(توان تابع مرزي تصادفي  هاي بالا، اكنون مي فرضيه

  .گزارش شده است 6حاصل از براورد تابع مرزي ترانسلوگ در جدول 

  

  MLE ترانسلوگ به روش براورد تابع مرز تصادفي  6جدول 
 

( ) ( ) ( )( )

( ) ( ) ( )itittttittKittL

ititLKitKKitLLitKitLit

uvtttLnKtLnL

LnKLnLLnKLnLLnKLnLLnQ

−+++++

+++++=

2
2
1

2
2
12

2
1

0

βαββ

βββααα

            

  متغيرها پارامترها ضرايب انحراف معيار tآماره 

67/13 75/0 34/10  
0

α Constant 

89/6 15/0 04/1 
Lα 

itLnL 

42/3 - 12/0 43/0 - 
Kα 

itLnK 

86/3 014/0 054/0 
LLβ ( )

2
itLnL 

62/4 013/0 060/0 
KKβ ( )

2
itLnK 

71/1 - 014/0 024/0- 
LKβ ( )( )itit LnKLnL 

61/1 - 057/0 092/0- 
tLβ ( )tLnLit

 

82/4 040/0 194/0 
tKβ ( )tLnK it

 

25/4 - 34/0 45/1 - 
tα t 
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  6جدول  ادامه

  

( ) ( ) ( )( )

( ) ( ) ( )itittttittKittL

ititLKitKKitLLitKitLit

uvtttLnKtLnL

LnKLnLLnKLnLLnKLnLLnQ

−+++++

+++++=

2
2
1

2
2
12

2
1

0

βαββ

βββααα

            

 

83/3 - 19/0 74/0 - 
ttβ 2t  

41/15 006/0 10/0 
222

uv σσσ += sigma-squared 

39/5 013/0 72/0 )(
222

uvu σσσγ += gamma 

60/16 033/0 55/0 
itm mu 

20/17 002/0 050/0 η eta 

log likelihood function =  22/357  

LR test of the one-sided error = 33/1469  

number of iterations =     19 

  پژوهش جاري :منبع

  

  به tام در زمان  i، سطح كارايي تكنيكي بنگاه 6اكنون براساس معادله براوردي جدول 

  : آيد گين توليد به ميانگين توليد بالقوه به شكل زير به دست ميصورت نسبت ميان

)exp(

),(

),,(

it

itit

F

it

itititit

it u
KLQE

KLuQE
TE −==  

 ISICارزيابي از كارايي تكنيكي صنايع واقع در كد چهار  TEبراساس رابطه  7در جدول 

دهنده ميزان توانايي  همان طور كه پيش از اين بيان شد، كارايي تكنيكي نشان. ارائه شده است

سازي توليد با توجه به عوامل توليد مشخص است و يا به عبارتي بيانگر  در حداكثر يك بنگاه

 7با بررسي جدول  .هاي توليدي براي توليد يك سطح معين ستاده است استفاده از حداقل نهاده

بندي و  توليد محصولات اساسي مسي، پاك كردن و درجهشود كه صنايع  مشاهده مي

يل نقليه موتوري و توليد مواد پلاستيكي به شكل اوليه و ساخت بندي پسته، توليد وسا بسته

  .اند را داشته 1388لاستيك مصنوعي بالاترين سطح كارايي صنعت ايران در سال 
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  اي با بالاترين ضريب كارايي فني معرفي صنايع كارخانه  7جدول 
  

 1388 1380 1374 صنايع كد
تغييرات 

 كارايي

 126/0 816/0 760/0 69/0 ي مسيتوليد محصولات اساس 2721

 150/0 769/0 701/0 61/0 بندي پسته بندي و بسته پاك كردن و درجه 1518

 162/0 742/0 668/0 57/0 توليد وسايل نقليه موتوري 3410

 167/0 730/0 653/0 56/0 توليد مواد پلاستيكي به شكل اوليه و ساخت لاستيك مصنوعي 2413

 169/0 724/0 646/0 554/0 حيوانات توليد خوراك دام و 1533

 177/0 704/0 622/0 526/0 توليد روغن و چربي حيواني و نباتي خوراكي 1514

 177/0 703/0 621/0 525/0 توليد الياف مصنوعي 2430

3230 
هاي ضبط يا پخش  هاي تلويزيون و راديو، دستگاه توليد گيرنده

 صوت و ويدئو و كالاهاي وابسته
524/0 620/0 702/0 177/0 

 190/0 666/0 577/0 475/0 هاي نفتي تصفيه شده توليد فراورده 2320

 191/0 660/0 571/0 469/0 توليد مالتا و ماءالشعير 1553

 195/0 648/0 556/0 452/0 توليد محصولات اساسي آلومينيومي 2722

 196/0 643/0 550/0 446/0 هاي لبني توليد فراورده 1520

 198/0 638/0 545/0 440/0 بندي شده يم و كابل عايقتوليد س 3130

 198/0 638/0 545/0 440/0 توليد مواد شيميايي اساسي بجز كود و تركيبات ازت 2411

2424 
كننده و لوازم بهداشت و نظافت و  توليد صابون، مواد پاك

 عطرها و لوازم آرايش
418/0 525/0 621/0 202/0 

2421 
هاي شيميايي مورد  ساير فراوردهتوليد سموم دفع آفات و 

 استفاده در كشاورزي
415/0 522/0 618/0 202/0 

 203/0 616/0 519/0 413/0 بندي كاغذي و مقوايي توليد جعبه، كارتن و ساير وسايل بسته 2102

 203/0 615/0 519/0 412/0 عايق حرارت –توليد محصولات سراميكي نسوز 2692

 204/0 614/0 517/0 410/0 توليد انواع موتورسيكلت 3591

 204/0 611/0 514/0 407/0 توليد الكل اتيليك ازمواد تخمير شده 1551

 206/0 601/0 503/0 394/0 آلات اداري، حسابگر و محاسباتي توليد ماشين 3000

 206/0 601/0 502/0 394/0 هاي مشابه و بتانه توليد انواع رنگ و روغن جلا و پوشش 2422

 207/0 599/0 500/0 392/0 محصولات اوليه آهن و فولادتوليد  2710
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  7جدول  ادامه
  

 1388 1380 1374 صنايع كد
تغييرات 

 كارايي

 208/0 591/0 491/0 382/0 دباغي و تكميل چرم 1911

2723 
بجز آهن و  –توليد فلزات گرانبها و ساير محصولات اساسي

 فولاد و مس و آلومينيوم
382/0 491/0 591/0 208/0 

 208/0 589/0 489/0 381/0 توليد ياتاقان و دنده و چرخ دنده و ديفرانسيال 2913

 209/0 588/0 488/0 379/0 هاي گوشتي از فساد آوري و حفاظت گوشت و فراورده عمل 1516

 209/0 586/0 485/0 376/0 توليد طناب، ريسمان، نخ قند و توري 1723

2310 
اي الكترونيكي و ساير اجزاي  هاي لوله ها، لامپ توليد لامپ

 الكترونيكي
375/0 484/0 585/0 209/0 

  پژوهش جاري :منبع

  

تا  1374نيز به بررسي صنايعي كه بيشترين تغييرات كارايي در طي سال  8در جدول 

شود، بيشترين تغييرات كارايي  همان طور كه مشاهده مي. اند، اشاره شده است را داشته 1388

آوري مواد غذايي و نوشابه و توتون و  آلات عمل توليد ماشينصنايع  در طي اين دوره را

  .اند جاكننده داشته برنده و جابه تنباكو، توليد محصولات پلاستيكي بجز كفش، توليد تجهيزات بالا

  

  اند معرفي صنايعي كه بيشترين تغييرات كارايي را داشته  8جدول 
  

FK 1388 1374 صنايع 

 4837/0 2650/0 آوري مواد غذايي، نوشابه، توتون و تنباكو ت عملآلا توليد ماشين 2925

 4841/0 2654/0 توليد محصولات پلاستيكي بجز كفش 2520

 4802/0 2615/0 جاكننده برنده و جابه توليد تجهيزات بالا 2915

 4798/0 2611/0 توليد ساير محصولات گلي و سراميكي غير نسوز ساختماني 2698

 4793/0 2606/0 ير محصولات چوبي و توليد كالا از چوب پنبه و ني و مواد حصيريتوليد سا 2029

 4857/0 2670/0 توليد كالاهاي ورزشي 3693

 4859/0 2672/0 توليد فرش ماشيني و موكت 1726

 4760/0 2573/0 آلات با كاربرد خاص توليد ساير ماشين 2929
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    8جدول  ادامه
  

FK 1388 1374 صنايع 

 4758/0 2571/0 گري آهن و فولاد يختهر 2731

 4756/0 2569/0 توليد ساير محصولات لاستيكي بجز كفش 2519

 4753/0 2566/0 توليد محصولات ساخته شده از بتون، سيمان و گچ 2695

 4739/0 2552/0 بافي جوراب 1732

 4912/0 2725/0 بافي بافي و قلاب كشبافي و تريكو 1731

 4727/0 2540/0 اي بجز شيشه جام شيشه توليد محصولات 2612

 4923/0 2736/0 توليد پمپ، كمپرسور، شير و سوپاپ 2912

 4719/0 2533/0 بندي نشده در جاي ديگر فلزي طبقه توليد ساير محصولات كاني غير 2699

 4939/0 2753/0 بازي بازي و اسباب  توليد وسايل 3694

 4945/0 2759/0 هاي چوبي توليد ظروف و محفظه 2023

 4682/0 2497/0 هاي غير فلز بازيافت ضايعات و خرده 3720

 4671/0 2485/0 توليد كالاهاي نساجي ساخته شده به استثناي پوشاك 1721

 4668/0 2483/0 توليد ماشين ابزارها 2922

 4979/0 2793/0 ها توليد قطعات و ملحقات براي وسايل نقليه موتوري و موتور آن 2430

 4668/0 2483/0 توليد گليم، زيلو، جاجيم دستباف 1725

 4997/0 2813/0 ساير انتشارات 2219

 4647/0 2462/0 بندي نشده در جاي ديگر توليد ساير محصولات فلزي طبقه 2899

 5002/0 2817/0 هاي توزيع و كنترل نيروي برق توليد دستگاه 3120

 5003/0 2818/0 اي ديگربندي نشده در ج توليد ساير مصنوعات طبقه 2699

 5011/0 2826/0 هاي الكتريكي و تجهيزات روشنايي توليد لامپ 3150

  پژوهش جاري :منبع

  

  گيري نتيجه - 6
. سؤال اصلي در اين مقاله آن است كه صنايع ايران چه شرايطي از جهت كارايي دارا مي باشند

روش پارامتريك و رويكرد مرزي بر مبناي ) TE(در راستاي پاسخ به اين سؤال كارايي تكنيكي 

هاي تلفيقي مورد براورد قرار  نمايي داده با استفاده از تابع حداكثر درست (SFA)تصادفي 

  :دهنده آن است كه نتايج اين تحقيق نشان. گرفت
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بندي پسته، توليد  بندي و بسته توليد محصولات اساسي مسي، پاك كردن و درجهصنايع  - 1

وليد مواد پلاستيكي به شكل اوليه و ساخت لاستيك مصنوعي بالاترين وسايل نقليه موتوري و ت

  .اند را داشته 1388سطح كارايي در صنعت ايران در سال 

آلات  توليد ماشينرا صنايع  1388تا  1374هاي  بيشترين تغييرات كارايي در طي سال- 2

تيكي بجز كفش، توليد آوري مواد غذايي و نوشابه و توتون و تنباكو، توليد محصولات پلاس عمل

  .اند جاكننده داشته تجهيزات بالا برنده و جابه

دهنده آن است كه در اين مدل تغييرات  نتايج براوردي در مدل ترانسلوگ نشان - 3

  .تكنولوژي غير خنثي است

نرمال منقطع  u دهد كه توزيع  هاي بررسي شده در اين تحقيق نشان مي نتيجه آزمون - 4

  .كند ارايي نيز در طي زمان تغيير ميبوده و همچنين ناك
 

  پي نوشت. 7

1.  Techmical efficiency  

2.  Allocative efficicncy  

3.  Economic efficiency cover all efficiency  

4.  Cost efficiency  

5.  Stochastic Frontier Analysis (SFA) 

6.  Aigner, lovell and Schmidt  

7.  Envelope curve  

8.  Efficiency 

9. Productivity  

10.  Econometric frontier approach  

11.  Evolution of frontier efficiency 

12.  Battese and Coelli 

13. Truncation of The Normal distribution 
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  ضميمه -9
 

  صنايع ايران ) TE(ميزان كارايي   9جدول
 

FK 1388 1380 1374 صنعت 

1512 
هاي ماهي و ساير حيوانات دريايي  آوري و حفاظت ماهي و فراورده عمل

 از فساد
3290/0 4395/0 5445/0 

 7042/0 6224/0 5268/0 توليد روغن و چربي حيواني و نباتي خوراكي 1514

 5649/0 4620/0 3520/0 كشتار دام و طيور 1515

 5889/0 4887/0 3798/0 هاي گوشتي از فساد آوري و حفاظت گوشت و فراورده عمل 1516

 5028/0 3946/0 2844/0 بندي خرما بندي و بسته كردن و درجه پاك 1517

 7693/0 7015/0 6193/0 بندي پسته بندي و بسته كردن و درجه پاك 1518

 5517/0 4474/0 3371/0 بجز پسته و خرما –ها از فساد ها و سبزي آوري و حفاظت ميوه عمل 1619

 6430/0 5504/0 4461/0 هاي لبني توليد فراورده 1520

 2755/0 1749/0 0946/0 كردن غلات و حبوب سازي و آرد آماده 1531

 5783/0 4768/0 3674/0 اي هاي نشاسته توليد نشاسته و فراورده 1532

 7243/0 6466/0 5547/0 و حيوانات توليد خوراك دام 1533
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    9جدول ادامه
 

FK 1388 1380 1374 صنعت 

 5088/0 4010/0 2906/0 توليد قند و شكر 1542

 5457/0 4408/0 3304/0 توليد آب نبات و شكلات و نقل و كاكائو و آدامس 1543

 5084/0 4006/0 2903/0 توليد رشته و ماكاروني و ورميشل و محصولات آردي مشابه 1544

 4127/0 3021/0 1982/0 نانوايي 1545

 4604/0 3503/0 2421/0 توليد نان شيريني و بيسكويت و كيك 1746

 4366/0 3260/0 2196/0 سازي چاي 1547

 5107/0 4030/0 2926/0 بندي نشده در جاي ديگر توليد ساير محصولات غذايي طبقه 1548

 6116/0 5143/0 4070/0 شده توليد الكل اتيليك ازمواد تخمير 1551

 6609/0 5712/0 4690/0 توليد مالتا و ماءالشعير 1553

 5461/0 4413/0 3309/0 الكلي گازدار هاي غير توليد نوشابه 1555

 5447/0 4398/0 3293/0 توليد دوغ گازدار و آب معدني 1556

 5375/0 4319/0 3214/0 سيگار –توليد محصولات از توتون و تنباكو 1600

 3681/0 2588/0 1607/0 بافت منسوجات –سازي و ريسندگي الياف منسوج آماده 1711

 3208/0 2148/0 1249/0 تكميل منسوجات 1712

 4671/0 3572/0 2485/0 توليد كالاهاي نساجي ساخته شده به استثناي پوشاك 1721

 5862/0 4857/0 3766/0 توليد طناب، ريسمان، نخ قند و توري 1723

 3255/0 2191/0 1283/0 توليد قالي و قاليچه دستباف 1724

 4668/0 3569/0 2483/0 توليد گليم و زيلو و جاجيم دستباف 1725

 4859/0 3768/0 2672/0 توليد فرش ماشيني و موكت 1726

 5089/0 4012/0 2908/0 بندي نشده در جاي ديگر توليد ساير منسوجات طبقه 1729

 4912/0 3823/0 2725/0 بافي بافي و قلاب كشبافي و تريكو 1731

 4793/0 3642/0 2552/0 بافي جوراب 1732

 4240/0 3134/0 2082/0 توليد پوشاك به استثناي پوشاك از پوست خزدار 1810

 5915/0 4916/0 3828/0 دباغي و تكميل چرم 1911

 5142/0 4067/0 2963/0 توليد كيف و چمدان و محصولات مشابه و زين و يراق 1912

 4438/0 3333/0 2263/0 توليد كفش 1920

 4392/0 3287/0 2221/0 كاري چوب كشي و رنده اره 2010
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2021 
هاي روكش شده و تخته چندلايي، مطبق، نئوپان و ساير انواع  توليد ورق

 پانل و تخته
2994/0 4099/0 5171/0 

 4447/0 3343/0 2272/0 سازي چوبي ساختماني وعات نجاري، قفسه و در و پنجرهتوليد مصن 2022

 4945/0 3858/0 2759/0 هاي چوبي توليد ظروف و محفظه 2023

2029 
پنبه، ني و مواد  توليد ساير محصولات چوبي و توليد كالا از چوب

 حصيري
2606/0 3699/0 4793/0 

 5297/0 4235/0 3129/0 توليد خمير كاغذ، كاغذ و مقوا 2101

 6165/0 5199/0 4130/0 بندي كاغذي و مقوايي توليد جعبه، كارتن و ساير وسايل بسته 2102

 5479/0 4433/0 3329/0 توليد ساير كالاهاي كاغذي و مقوايي 2109

 5311/0 4250/0 3144/0 هاي موسيقي و ساير نشريات انتشار كتاب و بروشور و كتاب 2211

 3687/0 2594/0 1613/0 هاي ادواري وزنامه، مجله و نشريهانتشار ر 2212

 4997/0 3914/0 2813/0 ساير انتشارات 2219

 4216/0 3110/0 2061/0 چاپ 2221

 4129/0 3023/0 1984/0 هاي خدماتي مربوط به چاپ فعاليت 2222

 5181/0 4110/0 3005/0 هاي كوره كك توليد فراورده 2310

 6661/0 5773/0 4758/0 هاي نفتي تصفيه شده توليد فراورده 2320

 6385/0 5451/0 4403/0 توليد مواد شيميايي اساسي بجز كود و تركيبات ازت 2411

 5765/0 4749/0 3653/0 توليد كود شيميايي و تركيبات ازت 2412

 7300/0 6535/0 5627/0 توليد مواد پلاستيكي به شكل اوليه و ساخت لاستيك مصنوعي 2413

2421 
هاي شيميايي مورد استفاده در  توليد سموم دفع آفات و ساير فراورده

 كشاورزي
4159/0 5227/0 6189/0 

 6015/0 5029/0 3948/0 هاي مشابه و بتانه توليد انواع رنگ، روغن جلا و پوشش 2422

2423 
توليد دارو و مواد شيميايي مورد استفاده در پزشكي و محصولات 

 دارويي گياهي
3119/0 4224/0 5287/0 

2424 
كننده و لوازم بهداشت و نظافت و عطرها و لوازم  توليد صابون، مواد پاك

 آرايش
4186/0 5252/0 6211/0 

 5526/0 4484/0 3381/0 توليد ساير محصولات شيميايي طبقه بندي نشده در جاي ديگر 2429
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    9جدول ادامه
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 7033/0 6213/0 5256/0 صنوعيتوليد الياف م 2430

2511 
توليد لاستيك رويي و تويي و روكش كردن مجدد و بازسازي لاستي 

 كهاي رويي
3595/0 4693/0 5715/0 

 4756/0 3660/0 2569/0 توليد ساير محصولات لاستيكي بجز كفش 2519

 4841/0 3749/0 2654/0 توليد محصولات پلاستيكي بجز كفش 2520

 5439/0 4389/0 3284/0 شه جامتوليد شي 2611

 4727/0 3630/0 2540/0 اي بجز شيشه جام توليد محصولات شيشه 2612

 4014/0 2910/0 1883/0 نسوز غير ساختماني  توليد كالاهاي سراميكي غير 2691

 6159/0 5192/0 4123/0 عايق حرارت –توليد محصولات سراميكي نسوز 2692

 4753/0 3657/0 2566/0 ه از بتون، سيمان و گچتوليد محصولات ساخته شد 2695

 4418/0 3313/0 2245/0 بريدن، شكل دادن و تكميل سنگ 2696

 4798/0 3704/0 2611/0 توليد ساير محصولات گلي و سراميكي غير نسوز ساختماني 2698

 4719/0 3622/0 2533/0 بندي نشده در جاي ديگر توليد ساير محصولات كاني غير فلزي طبقه  2699

 5993/0 5004/0 3921/0 توليد محصولات اوليه آهن و فولاد 2710

 8162/0 7600/0 6902/0 توليد محصولات اساسي مسي 2721

 6483/0 5566/0 4529/0 توليد محصولات اساسي آلومينيومي 2722

2723 
بجز آهن، فولاد، مس و  –توليد فلزات گرانبها و ساير محصولات اساسي

 آلومينيوم
3824/0 4912/0 5911/0 

 4758/0 3662/0 2571/0 گري آهن و فولاد ريخته 2731

 5200/0 4130/0 3025/0 گري فلزات غير آهني ريخته 2732

 5263/0 4198/0 3092/0 توليد محصولات فلزي ساختماني 2811

 5027/0 3945/0 2843/0 ها و ظروف فلزي مشابه توليد مخازن و انباره 2812

2891 
كاري غلتكي فلزات و متالوژي  زني و پتك كاري، قالب ري، پرسكا چكش

 گردها
3674/0 4768/0 5783/0 

 4481/0 3377/0 2304/0 هاي مهندسي مكانيك عمومي آوري و روكش كردن فلزات و فعاليت عمل 2892

 4599/0 3498/0 2416/0 آلات عمومي توليد آلات برنده، ابزار دستي و يراق 2893

 4647/0 3547/0 2462/0 بندي نشده در جاي ديگر ساير محصولات فلزي طبقهتوليد  2899
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2911 
بجز موتورهاي هواپيما و وسايل نقليه و  –توليد موتور و توربين

 چرخه موتورهاي دوچرخه و سه
3645/0 4741/0 5758/0 

 4923/0 3835/0 2736/0 توليد پمپ، كمپرسور، شير و سوپاپ 1912

 5899/0 4899/0 3810/0 دنده و ديفرانسيال توليد ياتاقان، دنده، چرخ 2913

 5177/0 4105/0 3000/0 توليد اجاق، كوره و مشعل هاي كوره 1914

 4802/0 3709/0 2615/0 جاكننده توليد تجهيزات بالا برنده و جابه 2915

 5242/0 4175/0 3070/0 عامآلات با كاربرد  توليد ساير ماشين 2919

 5611/0 4577/0 3476/0 آلات كشاورزي و جنگلداري توليد ماشين 2921

 4668/0 3569/0 2483/0 توليد ماشين ابزارها 2922

 5150/0 4076/0 2972/0 ذوب فلزات –آلات متالوژي توليد ماشين 2623

 5120/0 4044/0 2940/0 آلات معدن و استخراج و ساختمان توليد ماشين 2924

 4837/0 3745/0 2650/0 آوري مواد غذايي، نوشابه، توتون و تنباكو آلات عمل توليد ماشين 2925

 5027/0 3945/0 2843/0 آلات براي ساخت منسوجات، البسه و چرم توليد ماشين 2926

 4760/0 3665/0 2573/0 آلات با كاربرد خاص توليد ساير ماشين 2929

 5262/0 4197/0 3091/0 بندي نشده در جاي ديگر انگي طبقهتوليد وسايل خ 2930

 6016/0 5030/0 3949/0 آلات اداري، حسابگر و محاسباتي توليد ماشين 3000

 5358/0 4301/0 3195/0 توليد موتورهاي برق، ژنراتور و ترانسفورماتور 3110

 5002/0 3918/0 2817/0 هاي توزيع و كنترل نيروي برق توليد دستگاه 3120

 6387/0 5454/0 4406/0 بندي شده توليد سيم و كابل عايق 3130

 5757/0 4739/0 3643/0 هاي اوليه ها و باتري ها، پيل توليد انباره 3140

 5011/0 3928/0 2826/0 هاي الكتريكي و تجهيزات روشنايي توليد لامپ 3150

 5199/0 4128/0 3023/0 ديگر بندي نشده در جاي توليد ساير تجهيزات الكتريكي طبقه 3190

 5850/0 4843/0 3752/0 اي الكترونيكي و ساير اجزاي الكترونيكي هاي لوله ها، لامپ توليد لامپ 3210

3220 
هاي مخصوص  هاي تلويزيوني و راديويي و دستگاه توليد فرستنده

 هاي ارتباطي و تلگرافي سيستم
3337/0 4441/0 5486/0 

3230 
هاي ضبط يا پخش صوت،  تلويزيون و راديو، دستگاههاي  توليد گيرنده

 ويدئو و كالاهاي وابسته
5248/0 6206/0 7027/0 
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 4575/0 3473/0 2393/0 توليد تجهيزات پزشكي و جراحي و وسايل ارتوپدي 3311

3312 
يش و دريانوردي و گيري، كنترل و آزما توليد ابزار و وسايل ويژه اندازه

 مقاصد ديگر بجز تجهيزات كنترل عمليات صنعتي
3130/0 4236/0 5298/0 

 5213/0 4144/0 3038/0 توليد تجهيزات كنترل عمليات صنعتي 3313

 5310/0 4249/0 3143/0 هاي مچي و انواع ديگر ساعت توليد ساعت 3330

 7420/0 6680/0 5797/0 توليد وسايل نقليه موتوري 3410

3420 
براي وسايل نقليه موتوري و ساخت تريلر و نيم  –سازي اتاق –توليد بدنه

 تريلر
3161/0 4267/0 5327/0 

 4979/0 3894/0 2793/0 ها توليد قطعات و ملحقات براي وسايل نقليه موتوري و موتور آن 3430

 4559/0 3456/0 2377/0 توليد و تعمير انواع كشتي 3511

 5137/0 4062/0 2958/0 انواع قايق و ساير شناورها بجز كشتي توليد و تعمير 3512

 4258/0 3151/0 2098/0 آهن توليد و تعمير تجهيزات راه 3520

 6140/0 5171/0 4100/0 توليد انواع موتورسيكلت 3591

 5357/0 4299/0 3194/0 توليد انواع دوچرخه و صندلي چرخدار معلولان 3592

 5699/0 4675/0 3577/0 بندي نشده در جاي ديگر نقل طبقه و حملتوليد ساير وسايل  3599

 4451/0 3346/0 2275/0 توليد مبلمان 3610

 4384/0 3278/0 2213/0 توليد جواهرات و كالاهاي وابسته 3691

 4857/0 3766/0 2670/0 توليد كالاهاي ورزشي 3693

 4939/0 3852/0 2753/0 بازي توليد وسايل بازي و اسباب 3694

 5003/0 3919/0 2818/0 بندي نشده در جاي ديگر توليد ساير مصنوعات طبقه  3699

 4682/0 3584/0 2497/0 هاي غير فلز بازيافت ضايعات و خرده 3720

 پژوهش جاري :منبع

 

 
 

  

  




